



Titan Nedbrydning A/S

Nålemagervej 4
9000 Aalborg
CVR-nr. 38494422

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
14.05.2024

Lars Kühnel
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	9
Balance pr. 31.12.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2023	12
Pengestrømsopgørelse for 2023	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Titan Nedbrydning A/S

Nålemagervej 4

9000 Aalborg

CVR-nr.: 38494422

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Lars Kühnel, formand

Heino Bo Sørensen

Morten Østenkær Rytter

Hans Ulrik Møller

Direktion

Morten Østenkær Rytter, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	65.114	61.301	49.781	43.550	26.784
Driftsresultat	5.706	4.012	4.487	4.428	3.932
Resultat af finansielle poster	(663)	(612)	(322)	(262)	(245)
Årets resultat	3.904	2.652	3.154	3.241	2.850
Balancesum	45.511	44.809	40.528	40.623	18.257
Investeringer i materielle aktiver	4.242	9.226	1.738	11.099	2.967
Egenkapital	18.335	15.431	13.779	11.225	8.484
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.868	(1.945)			
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(3.370)	(8.632)			
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(7.123)	8.914			
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	23,12	18,16	25,23	32,89	40,38
Soliditetsgrad (%)	40,29	34,44	34,00	27,63	46,47

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i nedbrydningsarbejde, der omfatter totalnedbrydning, indvendig rydning, miljøsanering og skrotning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 65.114 t.kr. mod 61.301 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat før skat udgør et overskud på 5.043 t.kr. mod et overskud på 3.400 t.kr. sidste år. Selskabets ledelse anser årets resultat for at være tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Det er selskabets første regnskabsår i regnskabsklasse C.

Forventet udvikling

Det forventes, at resultatet før skat i 2024 vil være i størrelsesordenen 4.000 - 5.000 t.kr.

Priserne i markedet blev presset i 2023 og dette ventes at fortsætte i 2024.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Prisrisici

Selskabet er eksponeret for prisstigninger i løn, materiel mv., men arbejder løbende på at effektivisere nedbrydningerne for at imødegå dette.

Valutarisici

Selskabet er ikke eksponeret i væsentlig grad overfor fremmed valuta.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld primært er bankgæld eller fastforrentet realkreditlån, vurderes det ikke, at renteudsving vil kunne påvirke selskabet væsentligt.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder aktivt på at mindske påvirkningen på miljøet. De store mængder af affald, som selskabet hvert år håndterer, sorteres efter bedste evne og genanvendes hvor muligt.

Ud over sortering og bedst muligt genanvendelse, så arbejdes der med genbrug af de materialer, hvor dette kan give mening. Disse bliver hjemtaget til lager, hvor de bliver gjort klar til salg og herefter solgt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	65.113.897	61.300.668
Personaleomkostninger	3	(57.100.847)	(55.071.442)
Af- og nedskrivninger		(2.306.756)	(2.217.005)
Driftsresultat		5.706.294	4.012.221
Andre finansielle indtægter		113.503	1.478
Andre finansielle omkostninger	4	(776.613)	(613.592)
Resultat før skat		5.043.184	3.400.107
Skat af årets resultat	5	(1.139.267)	(747.848)
Årets resultat	6	3.903.917	2.652.259

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		15.323.156	12.639.976
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.692.130	7.127.488
Materielle aktiver	7	21.015.286	19.767.464
Deposita		328.590	534.083
Andre tilgodehavender		82.731	91.944
Finansielle aktiver	8	411.321	626.027
Anlægsaktiver		21.426.607	20.393.491
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.439.833	23.668.903
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	2.871.807	190.059
Andre tilgodehavender		10.510	124.610
Periodeafgrænsningsposter	10	232.213	278.295
Tilgodehavender		22.554.363	24.261.867
Likvide beholdninger		1.529.562	153.873
Omsætningsaktiver		24.083.925	24.415.740
Aktiver		45.510.532	44.809.231

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital	11	501.000	501.000
Overført overskud eller underskud		13.584.082	13.930.165
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.250.000	1.000.000
Egenkapital		18.335.082	15.431.165
Udskudt skat	12	1.098.418	918.071
Andre hensatte forpligtelser	13	348.818	0
Hensatte forpligtelser		1.447.236	918.071
Gæld til realkreditinstitutter		8.386.227	7.497.010
Leasingforpligtelser		2.412.848	2.309.232
Langfristede gældsforpligtelser	14	10.799.075	9.806.242
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	2.302.342	3.611.648
Bankgæld		0	5.808.507
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	655.707	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.036.086	3.239.516
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.518.990
Skyldige sambeskatningsbidrag		958.920	1.472.962
Anden gæld	15	4.976.084	3.002.130
Kortfristede gældsforpligtelser		14.929.139	18.653.753
Gældsforpligtelser		25.728.214	28.459.995
Passiver		45.510.532	44.809.231
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	17		
Eventualforpligtelser	18		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	20		
Koncernforhold	21		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	501.000	13.930.165	1.000.000	15.431.165
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(346.083)	4.250.000	3.903.917
Egenkapital ultimo	501.000	13.584.082	4.250.000	18.335.082

Pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		5.706.294	4.012.221
Af- og nedskrivninger		2.306.756	2.217.002
Ændringer i arbejdskapital	16	7.094.532	(7.568.623)
Avance eller tab ved salg af aktiver		20.848	6.798
Pengestrømme vedrørende primær drift		15.128.430	(1.332.602)
Modtagne finansielle indtægter		113.503	11.289
Betalte finansielle omkostninger		(779.001)	(623.400)
Refunderet/(betalt) skat		(2.594.717)	0
Pengestrømme vedrørende drift		11.868.215	(1.944.713)
Køb mv. af materielle aktiver		(4.241.725)	(9.226.028)
Salg af materielle aktiver		666.664	760.250
Køb af finansielle aktiver		(80.685)	(269.421)
Salg af finansielle aktiver		286.178	103.059
Pengestrømme vedrørende investeringer		(3.369.568)	(8.632.140)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		8.498.647	(10.576.853)
Optagelse af lån		0	5.808.507
Afdrag på lån mv.		(6.225.103)	(353.099)
Afdrag på leasingforpligtelser		(2.825.099)	(2.366.018)
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	(1.000.000)
Optagelse af realkreditgæld		1.357.000	3.995.000
Optagelse af leasingforpligtelser		1.570.244	2.830.000
Pengestrømme vedrørende finansiering		(7.122.958)	8.914.390
Ændring i likvider		1.375.689	(1.662.463)
Likvider primo		153.873	1.816.336
Likvider ultimo		1.529.562	153.873
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.529.562	153.873
Likvider ultimo		1.529.562	153.873

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I selskabets bruttofortjeneste indgår andre driftsindtægter på 2.966 t.kr. som primært vedrører indtægter fra udlejning af ejendomme samt lønrefusioner (2022 2.564 t.kr.).

3 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	49.442.437	47.833.478
Pensioner	6.342.766	6.096.744
Andre omkostninger til social sikring	1.315.644	1.141.220
	57.100.847	55.071.442
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	105	98

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2023	2022
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	2.143.921	2.094.436
	2.143.921	2.094.436

4 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	20.946
Øvrige finansielle omkostninger	776.613	592.646
	776.613	613.592

5 Skat af årets resultat

	2023	2022
	kr.	kr.
Aktuel skat	958.920	1.472.962
Ændring af udskudt skat	180.347	(725.114)
	1.139.267	747.848

6 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.250.000	1.000.000
Overført resultat	(346.083)	1.652.259
	3.903.917	2.652.259

7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	12.900.000	11.451.141
Tilgange	2.866.360	1.375.365
Afgange	0	(899.051)
Kostpris ultimo	15.766.360	11.927.455
Af- og nedskrivninger primo	(260.024)	(4.323.653)
Årets afskrivninger	(183.180)	(2.035.911)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	(87.665)
Tilbageførsel ved afgange	0	211.904
Af- og nedskrivninger ultimo	(443.204)	(6.235.325)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	15.323.156	5.692.130
Ikke-ejede aktiver	-	5.110.510

8 Finansielle aktiver

	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	534.083	91.944
Tilgange	80.685	1.290
Afgange	(286.178)	(10.503)
Kostpris ultimo	328.590	82.731
Regnskabsmæssig værdi ultimo	328.590	82.731

9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	136.379.221	80.187.497
Foretagne acontofaktureringer	(134.511.939)	(79.997.438)
Overført til forpligtelser	1.004.525	0
	2.871.807	190.059

Overført til forpligtelser består af andre hensatte forpligtelser på 349 t.kr. og igangværende arbejder på 656 t.kr.

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsninger udgør pr. balancedagen forudbetalte omkostninger vedrørende husleje mv.

11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-aktier	510	1	510
B-aktier	500.490	1	500.490
	501.000		501.000

12 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Materielle aktiver	1.070.504	1.340.159
Tilgodehavender	971.846	798.357
Forpligtelser	(943.932)	(1.220.445)
Udskudt skat i alt	1.098.418	918.071

Bevægelser i året	2023 kr.	2022 kr.
Primo	918.071	1.643.185
Indregnet i resultatopgørelsen	180.347	(725.114)
Ultimo	1.098.418	918.071

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører forventede tab på indgåede kontrakter, som forfalder det kommende år.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	424.588	373.401	8.386.227	6.615.615
Leasingforpligtelser	1.877.754	3.238.247	2.412.848	0
	2.302.342	3.611.648	10.799.075	6.615.615

15 Anden gæld

	2023	2022
	kr.	kr.
Moms og afgifter	858.941	1.632.687
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	3.546.872	831.276
Feriepengeforpligtelser	548.724	507.167
Anden gæld i øvrigt	21.547	31.000
	4.976.084	3.002.130

16 Ændring i arbejdskapital

	2023	2022
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	3.378.778	(5.718.560)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.715.754	(1.850.063)
	7.094.532	(7.568.623)

17 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler af driftsmateriel med en årlig ydelse på 862 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 61 måneder. Den samlede restforpligtelse udgør 2.380 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en årlig ydelse på 1.522 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 3 måneder. Den samlede restforpligtelse udgør 381 t.kr.

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgik frem til 31.12.2023 i en dansk sambeskatning med EQ1 A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved realkreditpantebrev nom. 9.732 t.kr. i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 15.323 t.kr. pr. 31.12.2023.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske bank og Nykredit er der deponeret ejerpantebrev nom. 6.000 t.kr. i ejendomme, som har en regnskabsmæssig værdi på 7.426 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske bank er der deponeret virksomhedspant nom. 15.000 t.kr. i driftsmidler, inventar og tilgodehavender fra salg som har en regnskabsmæssig værdi på 25.132 t.kr.

20 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

21 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
EQ1 A/S, Aalborg

Selskabet er udtrådt af koncernen pr. 31.12.2023.
